

HBL ApS

Langebjerg 23
4000 Roskilde

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

30/03/2017

Knud Erik Banke Kristesen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

HBL ApS
Langebjerg 23
4000 Roskilde

CVR-nr: 73476917
Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

Revisor

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS-AUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Kogtvedparken 17
5700 Svendborg
DK Danmark

CVR-nr: 35486178
P-enhed: 1018798537

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af fast ejendom samt at besidde anparter og aktier i dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2016 er afsluttet med et overskud på 5.905.229 kr. samt en egenkapital på 126.882.947 kr. Resultatet anses af ledelsen for at være tilfredsstillende.

Fremtiden

For det kommende år forventes et positivt resultat.

Koncernforhold

Koncernen består af følgende selskaber:

HBL ApS (moderselskab)

Lurrell Industries A/S (100% ejet dattervirksomhed)

Roskildevej 45B A/S (100% ejet dattervirksomhed)

Skt. Pauls Plads 5 - 7 ApS (100% ejet dattervirksomhed)

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		2.454.106	2.278.547
Personaleomkostninger	1	-950.858	-955.339
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-49.330	-270.634
Resultat af ordinær primær drift		1.453.918	1.052.574
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	-40.754
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		4.842.362	8.928.582
Andre finansielle indtægter	2	1.075.184	2.627.564
Andre finansielle omkostninger		-1.144.014	-1.302.100
Ordinært resultat før skat		6.227.450	11.265.866
Skat af årets resultat	3	-322.221	-323.536
Årets resultat		5.905.229	10.942.330
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-1.157.638	-1.071.418
Overført resultat		6.959.467	11.912.548
I alt		5.905.229	10.942.330

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		58.907.346	57.774.506
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.067.975	5.336.146
Materielle anlægsaktiver i alt		65.975.321	63.110.652
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.944.035	24.101.673
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	22.944.035	24.101.673
Anlægsaktiver i alt		88.919.356	87.212.325
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.415.651	7.486.376
Tilgodehavende skat		1.767.374	2.364.198
Andre tilgodehavender		1.034.995	1.265.750
Tilgodehavender i alt		4.218.020	11.116.324
Andre værdipapirer og kapitalandele		21.478.669	18.793.917
Værdipapirer og kapitalandele i alt		21.478.669	18.793.917
Likvide beholdninger		25.744.389	17.508.121
Omsætningsaktiver i alt		51.441.078	47.418.362
Aktiver i alt		140.360.434	134.630.687

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		225.000	225.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.653.014	3.810.652
Overført resultat		123.901.533	116.942.066
Forslag til udbytte		103.400	101.200
Egenkapital i alt		126.882.947	121.078.918
Hensættelse til udskudt skat		3.433.637	3.371.077
Hensatte forpligtelser i alt		3.433.637	3.371.077
Gæld til realkreditinstitutter		7.067.454	7.411.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	7.067.454	7.411.112
Gæld til realkreditinstitutter		350.000	325.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		80.000	80.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.546.396	2.364.580
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.976.396	2.769.580
Gældsforpligtelser i alt		10.043.850	10.180.692
Passiver i alt		140.360.434	134.630.687

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	943.223	939.928
Andre omkostninger til social sikring	7.635	15.611
	<u>950.858</u>	<u>955.539</u>

Selskabet har i årets løb gennemsnitligt beskæftiget 2 medarbejdere (2015 - 2 medarbejdere).

2. Andre finansielle indtægter

I finansielle indtægter er indeholdt renter af mellemregninger med tilknyttede virksomheder med 207.835 kr. (2015: 201.163 kr.).

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	251.146	517.802
Ændring af udskudt skat	62.560	-198.386
Regulering vedrørende tidligere år	8.515	4.120
	<u>322.221</u>	<u>323.536</u>

Der er i 2016 betalt kr. 2.000.000 i acontoskat vedrørende selskabet og de sambeskattede dattervirksomheder.

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.291.021
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	20.291.021
Nettoopskrivninger primo	3.810.652
Andel i årets resultat	4.842.362
Udloddet udbytte	-6.000.000
Nettoopskrivninger ultimo	2.653.014
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.944.035

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lurrell Industries A/S, Roskilde	100%	17.560.057	4.443.267
Roskildevej 45B A/S	100%	5.303.978	399.095
Skt. Pauls Plads 5 - 7 ApS, Roskilde	100%	80.000	0

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af selskabet langfristede gæld forfalder ca. 5.200 t.kr. senere end 5 år fra statusdagen.

6. Hovedaktivitet samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens §32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditselskaber på 7.417 t.kr. er der afgivet pant i investeringsejendomme med bogført værdi på 17.384 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor dattervirksomheders gæld til realkreditinstitutter på ialt 9.722 t.kr. Lånene er pantsikret i dattervirksomheders ejendomme med en bogført værdi på 16.486 t.kr.